[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.11.2016                                                                                                        № 778
город Усть-Лабинск

О внесении изменений  в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 30.12.2016 г. № 918
«Об утверждении муниципальной программы «Оказание поддержки развития малого и среднего предпринимательства»
В соответствии с решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 27 октября 2016 года № 6 протокол № 25 «О внесении изменений в решение  Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района  от 22 декабря 2015 года № 2 протокол № 17 «О бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2016 год» постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 30.12.2016г. №918 «Об утверждении муниципальной программы «Оказание поддержки развития малого и среднего предпринимательства»:

1) строку «Объем средств бюджета городского поселения на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объем средств бюджета городского поселения и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы
	61000 руб. 00 коп. из средств бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

2) раздел №3 «Объем финансирования ресурсов, выделенных на реализацию программы из средств бюджета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, составляет 61 000 руб. 00 коп.

3) Раздел 4 «Перечень программных мероприятий»  изложить в новой редакции.
«4. Перечень ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№ п/п
	Наименование

Мероприятий
	Цель мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Объем финансирования, тыс. рублей

	2016 год

	1. Развитие финансово-кредитных механизмов субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1
	Содействие субъектам  малого и среднего предпринимательства к доступу  в кредитные организации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к информации об условиях и программах кредитования
	Отдел торговли и защиты прав потребителей администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, ТПП Усть-Лабинского района,  кредитные организации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	2. Совершенствование внешней среды для развития малого предпринимательства района

	2.1
	Анализ нормативных правовых актов Российской Федерации Краснодарского края, регулирующих деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства, с целью разработки предложений по совершенствованию нормативно-правовых актов, регулирующих предпринимательскую деятельность на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	Разработка предложений по совершенствованию нормативно -  правовой базы, регулирующей  предпринимательскую деятельность и  создание правовой базы для развития малого и среднего  предпринимательства на территории Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района
	Отдел торговли и защиты прав потребителей администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, юридический отдел, отдел по общим и организационным вопросам

	2.2
	Разработка муниципальных правовых актов по вопросам малого и среднего предпринимательства

	Совершенствование нормативно-правовой базы, регулирующей предпринимательскую

деятельность на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского район
	Отдел торговли и защиты прав потребителей администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, юридический отдел, отдел по общим и организационным вопросам

	3. Создание положительного имиджа малого и среднего предпринимательства

	3.1
	Подготовка телепередач, публикаций в прессе, информационных материалов, распространение специализированной литературы по вопросам касающихся сферы малого и среднего предпринимательства. Изготовление брошюр и листовок.
	Формирование положительного общественного мнения о малом и среднем предпринимательстве

	Отдел торговли и защиты прав потребителей администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, ТПП Усть-Лабинского района, Центр содействия развитию малого и среднего предпринимательства при ТПП Усть-Лабинского

района
	5,0

	3.2
	Организация и проведение городских выставочно-ярмарочных мероприятий. Подготовка стендов на выставочно-ярмарочные мероприятия. Участие в выставочно-ярмарочных мероприятиях. Изготовление баннеров, самоклеящейся пленки направленной тематики.
	Повышение конкурентоспособности на рынке товаров и услуг, формирование положительного имиджа предпринимательской деятельности

	Отдел торговли и защиты прав потребителей администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, ТПП Усть-Лабинского района, Центр содействия развитию малого и среднего предпринимательства при ТПП Усть-Лабинского района
	56,0

	4. Информационная, правовая и консультативная поддержка малого и среднего предпринимательства

	4.1
	 Организация и проведение конференций и обучающих семинаров для дополнительного профессионального образования субъектов малого и среднего предпринимательства
	Повышение  образовательного уровня предпринимателей

	Отдел торговли и защиты прав потребителей администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, ТПП Усть-Лабинского района, Центр содействия развитию малого и среднего предпринимательства при ТПП Усть-Лабинского района

	4.2
	Организация и проведение совещаний, «круглых столов», «дней открытых дверей для малого и среднего бизнеса» по проблемам предпринимательства
	Повышение  образовательного уровня предпринимателей

	Отдел торговли и защиты прав потребителей администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, ТПП Усть-Лабинского района, Центр содействия развитию малого и среднего предпринимательства при ТПП Усть-Лабинского района

	4.3
	Предоставление организациионно-консультационных услуг гражданам по вопросам организации предпринимательской деятельности
	Расширение информационного поля и создание благоприятных условий для развития предпринимательской деятельности; оказание помощи начинающим предпринимателям на этапе становления
	Отдел торговли и защиты прав потребителей администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, ТПП Усть-Лабинского района, Центр содействия развитию малого и среднего предпринимательства при ТПП Усть-Лабинского района

	5. Создание благоприятных условий для развития предпринимательства

	5.1
	Организация участия субъектам малого и среднего предпринимательства в выставках, ярмарках  на территории района и за ее пределами
	Повышение конкурентоспособности на рынке товаров и услуг, расширение рынков сбыта

	Отдел торговли и защиты прав потребителей администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, ТПП Усть-Лабинского района, Центр содействия развитию малого и среднего предпринимательства при ТПП Усть-Лабинского района

	5.2
	 Организация работы координационного  Совета по предпринимательству
	Решение вопросов, затрагивающих интересы и права широкого круга предпринимателей Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	Отдел торговли и защиты прав потребителей администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

	5.3
	Взаимодействие с контролирующими службами Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

Работа телефонов доверия
	Решение вопросов, затрагивающих интересы и права широкого круга предпринимателей Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	Отдел торговли и защиты прав потребителей администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, ТПП Усть-Лабинского района

	5.4
	Организация и проведение мероприятий по обмену опытом с предпринимателями по вопросам, связанным с поддержкой и развитием малого и среднего бизнеса
	Расширение сотрудничества, решение вопросов, затрагивающих интересы и права широкого круга предпринимателей Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	Отдел торговли и защиты прав потребителей администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, ТПП Усть-Лабинского района

	Итого

	61,0

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская Новь» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Л.Н. Вьюркову.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                  В.Н. Анпилогов